
Aanwijzingsbesluit – Verordening Fysieke Leefomgeving artikel 3.10.6 lid 1 

en 2 Urk 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Urk, 

  

gelezen het voorstel van 27 februari 2024, kenmerk 018455031, 

  

gelet op artikel 3.10.6 lid 1 en 2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Urk, 

  

Overwegende dat: 

- Met het aanwijzen van plaatsen duidelijkheid wordt gegeven waar het wel en niet is toegestaan 

om 

een voertuig, met inbegrip van de lading, van een lengte van meer dan 6 meter of een hoogte 

van meer dan 2,4 meter te parkeren. Dit, met uitzondering van werkdagen van maandag – vrijdag, 

dagelijks van 08:00 tot 18.00 uur (art. 3.10.6 lid 3 VFL). 

- Dit naar oordeel van het college buitensporig kan zijn met het oog op de verdeling van beschik- 

bare parkeerruimte of dit schadelijk kan zijn voor het uiterlijk aanzien van de gemeente. 

- De aangewezen plaatsen zijn bepaald met het oog op het: 

a. bereiken en in stand houden van een veilige en gezonde fysieke leefomgeving en een goede 

omgevingskwaliteit, ook vanwege de intrinsieke waarde van de natuur, en 

b. doelmatig beheren, gebruiken en ontwikkelen van de fysieke leefomgeving ter vervulling 

van maatschappelijke behoeften. 

Besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit – Verordening Fysieke Leefomgeving artikel 3.10.6 lid 1 en 2 Urk 

  
1. Het gebied binnen de bebouwde kom (waar het niet is toegestaan te parkeren), met uitzondering 

van de volgende parkeerterreinen (waar het wel is toegestaan te parkeren), zoals aangegeven op 

onderstaande kaart: 

  

1. Lemsterhoek 

2. Slikhoogte 

3. Singel 

4. Schelp 

5. Poort 

6. Kindcentrum 

7. Ichtus 

8. Keep Fit 

9. Immanuëlkerk 

10. Vlechttuinen 

11 Harmpje Visserschool 

12 Constantijnstraat 

13 Winkelcentrum Urkerhard 

Nr. 100096 

GEMEENTEBLAD 6 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Urk 

Gemeenteblad 2024 nr. 100096 6 maart 2024 1 



Aldus vastgesteld op 27 februari 2024 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Urk, 

Gemeenteblad 2024 nr. 100096 6 maart 2024 2 


